CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

«“

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.
, APQOVADO
Sala das Sessões oq [031 20:

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
solicitando INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO NA PRAÇA
DURVAL PARIZ DE OLIVEIRA (PRAÇA DO PARTÉNOPE), localizada na Rua
Amazíllio Laval, neste Município.

A proposição legislativa ora apresentada busca proporcionar
maior segurança para população que utiliza aquele espaço público.

A conhecida “Praça do Partênope” é um local bastante utilizado
pela população para realização de práticas esportivas, já que conta com amplo
espaço com academia e também canchas de esportes.

Contudo, a população relata sobre a insegurança em utilizar a
praça no período noturno, além da necessidade de cuidar do espaço público para
que não seja depredado.

Por este motivo, requer-se a instalação das câmeras de
monitoramento.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 26 de fevereiro de 2024

Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 490 Jº A,

FONE: (41) 3392-1717 ”9 026!
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br